
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ  
 ΑΔΑ: 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 22/14-2-2013 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.: 3662/18-2-2013 

τηλ.:  210 6794000  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 Στο Ψυχικό σήμερα την 14η του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30΄, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2922/8-2-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής 

που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 σε 

όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 
 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 
2. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη, ως Αντ/δρο,  

3. Δουνδουλάκη Ελένη,  

4. Λάβδα Ελένη,  
5. Βακιρτζή Τιτίκα,απούσα,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, 
7. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, προσήλθε κατά τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

 
 συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 

των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Γεώργιος  
Μούτσιος. 

 Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης και εισηγήθηκε το κατωτέρω θέμα: 

 

ΘΕΜΑ  2ο  Η.Δ. 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας και κατακύρωση του αποτελέσματος του πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» στις εταιρείες:  

1) ΜΕΤΑΛΛΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. και  

2) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

 
   Με την υπ’ αριθμ.208/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η δαπάνη και ψηφίστηκε 

πίστωση 60.000,00 €, σε βάρος του ΚΑ 20.7135.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2012, 

με τίτλο «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης». 

Με την υπ’ αριθμ.268/29-11-2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης 

του πρόχειρου διαγωνισμού και εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές για την «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων 

και ανακύκλωσης» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 60.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

23%. 

Βάσει αυτής εκδόθηκε η υπ’ αριθμ.23024/30-11-2012 διακήρυξη Δημάρχου.  

  Ο διαγωνισμός διεξήχθη κανονικά στις 10/12/2012, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής, η οποία συνέταξε 

και υποβάλλει για έγκριση το από 10/12/2012 1ο πρακτικό διενέργειας και το από 14/1/2013 2ο πρακτικό - 



 

γνωμοδότηση, υπέρ της κατακύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού στις εταιρείες: 1) «SPIDER» Ν. 

ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. και 2) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε.  

στα οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Σήμερα 10-12-2012 η Επιτροπή διενέργειας, του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων & ανακύκλωσης» που ορίσθηκε με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και αποτελείται από τα 

τακτικά μέλη: 

 Χατζάκη Μανόλη 

 Μπακάμη Δήμητρα 

 Δελλή Βενετία 

 Έχοντας υπόψη τη διακήρυξη του διαγωνισμού συνήλθε για τη διενέργεια του παραπάνω διαγωνισμού. 

Προσφορά κατέθεσαν οι παρακάτω εταιρίες: 

1. SPIDER Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 

 Κατά την ανοικτή συνεδρίαση η επιτροπή παρέλαβε τους φακέλους των συμμετεχόντων και έκανε 

καταγραφή, παραλαβή και έλεγχο των  δικαιολογητικών. Και οι δύο προσφορές βρέθηκαν πλήρεις  στα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά και προτείνεται να γίνουν δεκτές. Κατόπιν η επιτροπή άνοιξε τις τεχνικές 

προσφορές οι οποίες ήταν σύμφωνες με τις προδιαγραφές της μελέτης εκτός από ένα είδος της προσφοράς 

της εταιρίας SPIDER Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. και αφορά το επιστήλιο καλάθι. Για το λόγο αυτό η επιτροπή 

προτείνει να γίνουν δεκτές οι τεχνικές προσφορές για όλα τα είδη εκτός της προσφοράς για το συγκεκριμένο 

είδος. 

 Τέλος προσκαλεί τους συμμετέχοντες στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών την Δευτέρα 14-1-2013 

και ώρα 11:00 π.μ. στο δημαρχείο στην οδό Μαραθωνοδρόμων 95 στο Ψυχικό» 

 «Σήμερα 14-1-2013 συνήλθε η επιτροπή διενέργειας, του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων & ανακύκλωσης» που ορίσθηκε με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 

αποτελείται από τα παρακάτω τακτικά μέλη προκειμένου να ανοίξει τις οικονομικές προσφορές: 

 Χατζάκη Μανόλη 

 Μπακάμη Δήμητρα 

 Δελλή Βενετία 

 . Έχοντας υπόψη τη διακήρυξη του διαγωνισμού και το 1ο πρακτικό του διαγωνισμού με το οποίο γίνονται 

δεκτές οι προσφορές των παρακάτω εταιριών για όλα τα είδη εκτός από την προσφορά για το ξύλινο επιδαπέδιο 

καλάθι: 

1. SPIDER Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 

 Σε ανοικτή συνεδρίαση η επιτροπή άνοιξε τις οικονομικές προσφορές οι οποίες ήταν όπως παρακάτω: 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ Νο 1: SPIDER Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 



 

Α/Α Είδος Ποσότ. Τ.Μ. Δαπάνη

1. Μεταλλικός τροχήλατος κάδος απορριμμάτων 62 327,89 20.329,18

2. Τροχήλατος κάδος ανακύκλωσης 53 0,00 0,00

3. Καλάθι σκύλων 10 349,89 3.498,90

4. Καλαθάκι ξύλινο επιδαπέδιο 70 159,89 11.192,30

Δαπάνη : 35.020,38

Φ.Π.Α. : 8.054,69

Σύνολο : 43.075,07  

ΠΡΟΣΦΟΡΑ Νο 2: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 

Α/Α Είδος Ποσότ. Τ.Μ. Δαπάνη

2. Τροχήλατος κάδος ανακύκλωσης 53 235,00 12.455,00

Δαπάνη : 12.455,00

Φ.Π.Α. : 2.864,65

Σύνολο : 15.319,65  

Επειδή η τεχνική προσφορά του ξύλινου επιδαπέδιου καλαθιού (είδος Νο 4) δεν είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της μελέτης, η επιτροπή προτείνει να μην κατακυρωθεί ο διαγωνισμός για το συγκεκριμένο είδος, 

ενώ για τα υπόλοιπα είδη προτείνεται να κατακυρωθεί ο διαγωνισμός ως εξής: 

1. στην εταιρία SPIDER Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 

Α/Α Είδος Ποσότ. Τ.Μ. Δαπάνη

1. Μεταλλικός τροχήλατος κάδος απορριμμάτων 62 327,89 20.329,18

3. Καλάθι σκύλων 10 349,89 3.498,90

Δαπάνη : 23.828,08

Φ.Π.Α. : 5.480,46

Σύνολο : 29.308,54  

2. στην εταιρία ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. 

Α/Α Είδος Ποσότ. Τ.Μ. Δαπάνη

2. Τροχήλατος κάδος ανακύκλωσης 53 235,00 12.455,00

Δαπάνη : 12.455,00

Φ.Π.Α. : 2.864,65

Σύνολο : 15.319,65  

Ύστερα από τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει για την κατακύρωση του 

διαγωνισμού στις εταιρείες: 1) ΜΕΤΑΛΛΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. με τον διακριτικό τίτλο SPIDER 

Α.Ε., ΒΙΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Τ.Κ. 45 500 ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΑΦΜ: 094035780 - ΔΟΥ: ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, για την προμήθεια 

μεταλλικών τροχήλατων κάδων απορριμμάτων και καλαθιών σκύλων μέχρι του ποσού των 29.308,54€ 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% και 2) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

Α.Ε.Β.Ε., Αγ. Ιωάννου 19, Τ.Κ. 25 100 Αίγιο, ΑΦΜ: 094270233 - ΔΟΥ: ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ, για την προμήθεια 

τροχήλατων κάδων ανακύκλωσης μέχρι του ποσού των 15.319,65 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23%. 

 

Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1. Την εισήγηση του Προέδρου 

2. το άρθρο 72 παρ.1 εδ. ιδ’ του Ν. 3852/2010, 
μετά διαλογική συζήτηση, 



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ» στις εταιρείες: 1) ΜΕΤΑΛΛΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Ν. ΠΕΤΣΙΟΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. με τον 

διακριτικό τίτλο SPIDER Α.Ε., ΒΙΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Τ.Κ. 45 500 ΙΩΑΝΝΙΝΑ, ΑΦΜ: 094035780 - ΔΟΥ: ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 

για την προμήθεια μεταλλικών τροχήλατων κάδων απορριμμάτων και καλαθιών σκύλων μέχρι του ποσού των 

29.308,54€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% και 2) ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε., Αγ. Ιωάννου 19, Τ.Κ. 25 100 Αίγιο, ΑΦΜ: 094270233 - ΔΟΥ: ΜΕΓΑΛΩΝ ΕΠΙΧ/ΣΕΩΝ, για 

την προμήθεια τροχήλατων κάδων ανακύκλωσης μέχρι του ποσού των 15.319,65 € συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. 23%. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 22/2013 

 

 Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης   
 Δουνδουλάκη Ελένη 

 Λάβδα Ελένη 

 Βακιρτζή Τιτίκα 
Ακριβές Απόσπασμα Μαζαράκης Γεράσιμος-Αλέξανδρος 

Από το πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής την 14η Φεβρουαρίου 2013. 

Ψυχικό,  18-2-2013 

Χανακούλας Αθανάσιος 
 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 

 
 

 

  
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ  

 


